
 
 

 

 
Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko  

 za rok 2015 
I. Rozpočtové příjmy 
 

Pol. Příjmy Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12. 

4121 Neinv. přij. transf. od obcí 767 820,00 1 137 120,00 1 137 085,00 

4122 Neinv. přij. transf. od krajů 0,00 300 000,00 300 000,00 

2141 Příjmy z úroků 3 000,00 3 000,00 3 735,95 

     

 Příjmy celkem 770 820,00 1 440 120,00 1 440 820,95 

 Příjmy celkem po 
konsolidaci 

 
770 820,00 

 
1 440 120,00 

 
1 440 820,95 

 
II. Rozpočtové výdaje 
 

Pol. Výdaje Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12. 

5041 Odměny za užití duševního 
vlastnictví 36 000,00 36 000,00 35 981,00 

5139 Nákup materiálu  50 000,00 50 000,00 0,00 

5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00 12 000,00 12 179,00 

5164 Nájemné 0,00 1 000,00 600,00 

5166 Konzult. a poradenské služby  150 000,00 190 000,00 117 550,00 

5168 Zpracování dat a služby související 
s inform. a kom. tech. 8 000,00 8 000,00 7 123,30 

5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 628 300,00 439 838,00 

5171 Opravy a udržování 100 000,00 200 000,00 261 170,00 

5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 902,00 

6122 Stroje a zařízení 50 000,00 105 000,00 104 060,00 

 Výdaje celkem  521 000,00 1 245 300,00 979 403,30 

 Výdaje celkem po 
konsolidaci 

 
521 000,00 

 
1 245 

300,00 979 403,30 

Saldo příjmů a výdajů          249 820,00          194 820,00           461 417,65 
 
III. Financování 
 

Pol. Financování Schválený rozp. Upravený rozp. Skutečnost k 31.12.2015 

 Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci 249 820,00             194 820,00 461 417,65 

 Financování celkem po 
konsolidaci -249 820,00             -194 820,00 -461 417,65 

 
IV. Bankovní účty 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2015:         Kč 2 510 721,58 
Účet č. 86-172720207/0100 u Komerční banky ……………. Kč         96 449,62 
Účet č. 107-6011610207/0100 u Komerční banky ………… Kč     2 414 012,35 
Účet č. 94-7116591/0710 u České národní banky ………… Kč              259,61 
 



V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně: 
DSO obdržel v roce 2015 následující dotace, které byly v plné výši čerpány a řádně vyúčtovány. 
Pardubický kraj       300 000,00 Kč 
 
VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2015 
Stálá aktiva 
Dlouhodobý nehmotný majetek:    203 920,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek:   789 207,00 Kč 
Oběžná aktiva 
Základní běžný účet:     2 510 721,58 Kč 
Aktiva celkem:              3 503 848,58 Kč 
Pasiva celkem:              3 503 848,58 Kč 
Z toho: 
Výsledek hospodaření běžného účetního období:  487 756,65 Kč. 
 
VII. Pohledávky a závazky  
DSO Mikroregion Litomyšlsko nemá za rok 2015 žádné pohledávky, závazky.  
  
VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko za rok 2015 
Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 18.03.2016. Při přezkoumání 
hospodaření podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky a 
neuvádí se žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti (viz Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko, IČ 
70906696 za rok 2015). 
 
Valná hromada DSO Mikroregion Litomyšlsko projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 
2015 na svém zasedání dne 02.06.2016 v Litomyšli.  
 
IX. Návrh na usnesení 

I. VH schvaluje v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích, ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb. účetní závěrku svazku 
obcí Mikroregion Litomyšlsko sestavenou k 31.12.2015. 

 
II. VH schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku obcí 

Mikroregion Litomyšlsko za rok 2015 bez výhrad. 
 
V Litomyšli dne 17.05.2016 
 

 
Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko  

 za rok 2016 
I. Rozpočtové příjmy 
Org. 03 Provoz 
 

Pol. Příjmy Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12. 

4121 Neinv. přij. transf. od obcí 792 000,00 922 000,00 932 050,00 

4122 Neinv. přij. transf. od krajů 0,00 300 000,00 300 000,00 

2141 Příjmy z úroků 3 000,00 3 000,00 1 189,77 

     

 Příjmy celkem 795 000,00 1 225 000,00 1 233 239,77 

 Příjmy celkem po konsolidaci 795 000,00 1 225 000,00   1 233 239,77 

 
II. Rozpočtové výdaje 



Org. 03 Provoz 
 

Pol. Výdaje Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12. 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 37 000,00 37 000,00 36 233,00 

5139 Nákup materiálu  50 000,00 50 000,00 28 361,00 

5163 Služby peněžních ústavů 13 000,00 13 000,00 12 131,00 

5164 Nájemné 0,00 1 000,00 600,00 

5166 Konzult. a poradenské služby  200 000,00 200 000,00 96 800,00 

5168 Zpracování dat a služby související 
s inform. a kom. tech. 8 000,00 8 000,00 6 630,40 

5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 300 000,00 321 908,00 

5171 Opravy a udržování 100 000,00 330 000,00 142 643,00 

5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 2 603,00 

5229 Neivest. transfery neziskovým org. 150 000,00 150 000,00 149 725,00 

5339 Neivest. transfery cizím přísp. org. 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

 Výdaje celkem  703 000,00 1 133 000,00 827 034,40 

 Výdaje celkem po konsolidaci 703 000,00 1 133 000,00 827 034,40 

 
III. Financování 
 

Pol. Financování Schválený rozp. Upravený rozp. Skutečnost k 31.12.2016 

 Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci 92 000,00             92 000,00 406 205,37 

 Financování celkem po 

konsolidaci - 92 000,00             - 92 000,00             - 406 205,37 

 
IV. Bankovní účty 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2016:         Kč  2 916 926,95 
Účet č. 86-172720207/0100 u Komerční banky ……………. Kč        501 585,22 
Účet č. 107-6011610207/0100 u Komerční banky ………… Kč     2 415 202,12 
Účet č. 94-7116591/0710 u České národní banky ………… Kč              139,61 
 
V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně: 
DSO obdržel v roce 2016 následující dotace, které byly v plné výši čerpány a řádně vyúčtovány. 
Pardubický kraj       300 000,00 Kč 
 
VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2016 
Stálá aktiva 
Dlouhodobý nehmotný majetek:    192 580,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek:   656 007,00 Kč 
Oběžná aktiva 
Základní běžný účet:     2 916 926,95 Kč 
Aktiva celkem:              3 765 513,95 Kč 
Pasiva celkem:              3 765 513,95 Kč 
Z toho: 
Výsledek hospodaření běžného účetního období:  324 146,37 Kč. 
 
VII. Pohledávky a závazky  
DSO Mikroregion Litomyšlsko nemá za rok 2016 žádné pohledávky, závazky.  
  
VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko za rok 2016 
Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 14.03.2017. Při přezkoumání 
hospodaření podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky a 
neuvádí se žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 



v budoucnosti (viz Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko, IČ 
70906696 za rok 2016). 
 
Valná hromada DSO Mikroregion Litomyšlsko projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 
2016 na svém zasedání dne 19.06.2017 v Litomyšli.  
 
IX. Návrh na usnesení 

III. VH schvaluje v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích, ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb. účetní závěrku svazku 
obcí Mikroregion Litomyšlsko sestavenou k 31.12.2016. 

 
IV. VH schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku obcí 

Mikroregion Litomyšlsko za rok 2016 bez výhrad. 
 
V Litomyšli dne 30.05.2017 
 

 
Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko  

 za rok 2017 
I. Rozpočtové příjmy 
 
Kap. Pol.  Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

k 31.12. 

03 4121 Neinv. přij. transf. od obcí 758 220,00 953 220,00 953 225,00 

03 4122 Neinv. přij. transf. od krajů 0,00 450 000,00 450 000,00 

03 2141 Příjmy z úroků 3 000,00 3 000,00 586,88 

06 4116 Neinv. přij. transf. ze stát. rozp. 0,00 602 190,00 602 191,69 

  Příjmy celkem 761 220,00 2 008 410,00 2 008 028,04 

  Příjmy celkem po konsolidaci 761 220,00 2 008 410,00 2 008 028,04 

 
II. Rozpočtové výdaje 
 

Kap. Pol.   

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

 k 31.12. 

03 5041 
Odměny za užití duševního 

vlastnictví 
51 500,00 51 500,00 51 495,00 

03 5139 nákup materiálu 50 000,00 50 000,00 0,00 

03 5163 pojištění + poplatky  13 000,00 13 000,00 12 606,60 

03 5166 Konzult. a poradenské služby 100 000,00 100 000,00 84 700,00 

03 5168 služby zpracování dat 12 000,00 12 000,00 11 569,90 

03 5169 nákup služeb + POV 100 000,00 400 000,00 282 363,00 

03 5171 opravy a udržování (POV) 100 000,00 445 000,00 388 500,00 

03 5175 občerstvení 15 000,00 15 000,00 2 860,00 

03 5221 dotace MAS Litomyšlsko 0,00 150 000,00 149 325,00 

03 5229 dotace MAS Litomyšlsko 150 000,00 0,00 0,00 

06 5021 ostatní osobní výdaje 720 000,00 529 000,00 337 880,00 

06 5031 povinné pojistné na soc. zabezp. 0,00 50 000,00 43 233,00 

06 5032 povinné pojistné na zdrav. Poj. 0,00 20 000,00 15 566,00 

06 5038 povinné pojistné na úrazov. poj. 0,00 1 000,00 520,00 

06 5164 nájemné 0,00 20 000,00 3 400,00 

06 5167 služby, školení a vzdělávání 0,00 100 000,00 61 863,00 

06 5172 programové vybavení 20 000,00 20 000,00 20 758,00 

06 5169 nákup služeb  480 000,00 280 000,00 0,00 

06 5173 cestovné, ubytování 0,00 200 000,00 276 972,43 



    Výdaje celkem 1 811 500,00 2 456 500,00 1 743 611,93 

    Výdaje celkem po konsolidaci 1 811 500,00 2 456 500,00 1 743 611,93 

 

 
III. Financování 
 
Pol. Financování Schválený rozp. Upravený rozp. Skutečnost k 31.12.2016 

 Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci -1 050 280,00             -448 090,00 264 416,11 

 Financování celkem po 

konsolidaci 1 050 280,00             448 090,00             - 264 416,11 

IV. Bankovní účty 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2017:         Kč  3 181 343,06 
Účet č. 86-172720207/0100 u Komerční banky ……………. Kč        163 344,36 
Účet č. 107-6011610207/0100 u Komerční banky ………… Kč     2 415 789,00 
Účet č. 94-7116591/0710 u České národní banky ………… Kč        602 209,70 
 
V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně: 
DSO obdržel v roce 2017 následující dotace, které byly v plné výši čerpány a řádně vyúčtovány. 
Pardubický kraj       450 000,00 Kč 
 
VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2017 
Stálá aktiva 
Dlouhodobý nehmotný majetek:    181 240,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek:   522 835,00 Kč 
Oběžná aktiva 
Základní běžný účet:     4 056 812,46 Kč 
Aktiva celkem:              4 760 887,46 Kč 
Pasiva celkem:              4 760 887,46 Kč 
Z toho: 
Výsledek hospodaření běžného účetního období:  300 708,82 Kč. 
 
VII. Pohledávky a závazky  
DSO Mikroregion Litomyšlsko nemá za rok 2017 žádné pohledávky, závazky.  
  
VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko za rok 2017 
Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 06.03.2018. Při přezkoumání 
hospodaření podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky a 
neuvádí se žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti (viz Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko, IČ 
70906696 za rok 2017). 
Valná hromada DSO Mikroregion Litomyšlsko projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 
2017 na svém zasedání dne 18.04.2017 v Litomyšli.  
 
IX. Návrh na usnesení 

V. VH schvaluje v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích, ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb. účetní závěrku svazku 
obcí Mikroregion Litomyšlsko sestavenou k 31.12.2017. 

VI. VH schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku obcí 
Mikroregion Litomyšlsko za rok 2017 bez výhrad. 

 
V Litomyšli 30.03.2018 
 

 
 



Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko  
 za rok 2018 

I. Rozpočtové příjmy 
 
Kap. Pol.  Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

k 31.12. 

03 4121 Neinv. přij. transf. od obcí 797 080,00 1 011 360,00 1 208 724,31 

03 4122 Neinv. přij. transf. od krajů 0,00 500 000,00 500 000,00 

03 4222 Inv. přij. transf. od krajů 0,00 282 100,00 282 100,00 

03 2141 Příjmy z úroků 600,00 600,00 585,80 

03 3113 Příjmy z prodeje majetku 0,00 27 900,00 27 900,00 

06 4116 Neinv. přij. transf. ze stát. rozp. 1 405 100,00 960 010,00 960 031,43 

  Příjmy celkem 2 202 780,00 2 781 970,00 2 979 341,54 

  Příjmy celkem po konsolidaci 2 202 780,00 2 781 970,00 2 979 341,54 

 
II. Rozpočtové výdaje 
 

Kap. Pol.   
Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
 k 31.12. 

03 5041 
Odměny za užití duševního 

vlastnictví 
51 500,00 51 500,00 51 636,00 

03 5139 nákup materiálu 50 000,00 50 000,00 15 730,00 

03 5163 pojištění + poplatky  13 000,00 13 000,00 3 150,80 

03 5166 Konzult. a poradenské služby 100 000,00 100 000,00 84 700,00 

03 5168 služby zpracování dat 12 000,00 15 000,00 14 329,50 

03 5169 nákup služeb + POV 100 000,00 590 000,00 810 955,31 

03 5171 opravy a udržování (POV) 100 000,00 315 000,00 220 961,00 

03 5175 občerstvení 15 000,00 15 000,00 10 248,00 

03 5901 nespecifikované rezervy 0,00 152 790,00 0,00 

03 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 403 000,00 0,00 

06 5021 ostatní osobní výdaje 529 000,00 529 000,00 663 520,00 

06 5031 povinné pojistné na soc. zabezp. 70 00,00 70 00,00 76 728,00 

06 5032 povinné pojistné na zdrav. Poj. 30 000,00 30 000,00 27 624,00 

06 5038 povinné pojistné na úrazov. poj. 0,00 2 000,00 1 275,00 

06 5164 nájemné 100 000,00 110 000,00 14 600,00 

06 5167 služby, školení a vzdělávání 250 000,00 250 000,00 184 709,00 

06 5169 nákup služeb  500 000,00 500 000,00 61 180,00 

    Výdaje celkem 1 920 500,00 3 196 290,00 2 241 346,61 

    Výdaje celkem po konsolidaci 1 920 500,00 3 196 290,00 2 241 346,61 

 

 
III. Financování 
 
Pol. Financování Schválený rozp. Upravený rozp. Skutečnost k 31.12.2016 

 Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 282 280,00             -414 320,00 737 994,93 

 Financování celkem po 
konsolidaci -282 280,00             414 320,00 -737 994,93 

 
IV. Bankovní účty 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2018:         Kč  3 919 337,99 

Účet č. 86-172720207/0100 u Komerční banky ……………. Kč        440 842,86 
Účet č. 107-6011610207/0100 u Komerční banky ………… Kč     1 916 374,80 

Účet č. 94-7116591/0710 u České národní banky ………… Kč     1 562 120,33 
 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 



DSO obdržel v roce 2018 následující dotaci, která byla v plné výši čerpána a řádně vyúčtována. 
Pardubický kraj       500 000,00 Kč 

DSO dále obdržel v roce 2018 dotaci od Pardubického kraje ve výši 282 100,00 Kč, která bude čerpána 
v roce 2019 a následně vyúčtována. 

 

VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2018 
Stálá aktiva 

Dlouhodobý nehmotný majetek:      169 900,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek:                 435 751,00 Kč 

Oběžná aktiva 
Základní běžný účet:     5 554 165,49 Kč 

Aktiva celkem:              6 159 816,49 Kč 

Pasiva celkem:              6 159 816,49 Kč 
Z toho: 

Výsledek hospodaření běžného účetního období: 335 211,60 Kč. 
 

VII. Pohledávky a závazky  

DSO Mikroregion Litomyšlsko nemá za rok 2018 žádné pohledávky, závazky.  
  

VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko za rok 2018 
Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 13.03.2019. Při přezkoumání hospodaření 

podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky a neuvádí se žádná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti (viz Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko, IČ 70906696 za rok 2018). 
Valná hromada DSO Mikroregion Litomyšlsko projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 2018 na svém 

zasedání dne 18.06.2019 v Litomyšli.  
 

IX. Návrh na usnesení 

VII. VH schvaluje v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 
ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb. účetní závěrku svazku obcí Mikroregion 

Litomyšlsko sestavenou k 31.12.2018. 
VIII. VH schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku obcí Mikroregion 

Litomyšlsko za rok 2018 bez výhrad. 

 
V Litomyšli 28.05.2019 

 
 

Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko  
 za rok 2019 

I. Rozpočtové příjmy 
 
Kap. Pol.  Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12. 

03 4121 Neinv. přij. transf. od obcí 761 650,00 1 067 430,00 1 067 430,00 

03 4122 Neinv. přij. transf. od krajů 0,00 450 000,00 450 000,00 

03 2141 Příjmy z úroků 600,00 600,00 462,78 

06 4116 Neinv. přij. transf. ze stát. rozp. 445 090,00 33 140,00 33 144,75 

  Příjmy celkem 1 207 340,00 1 551 170,00 1 551 037,53 

  Příjmy celkem po konsolidaci 1 207 340,00 1 551 170,00 1 551 037,53 

 
II. Rozpočtové výdaje 
 

Kap. Pol.   

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

 k 31.12. 

03 5041 
Odměny za užití duševního 
vlastnictví 

51 500,00 53 000,00 52 991,00 

03 5139 nákup materiálu 50 000,00 50 000,00 0,00 

03 5163 pojištění + poplatky  13 000,00 13 000,00 6 040,80 

03 5164 nájemné 10 000,00 10 000,00 2 820,00 



03 5166 Konzult. a poradenské služby 100 000,00 200 000,00 82 600,00 

03 5168 služby zpracování dat 152 000,00 15 000,00 12 192,50 

03 5169 nákup služeb + POV 100 000,00 1 670 000,00 1 448 299,00 

03 5171 opravy a udržování (POV) 100 000,00 230 000,00 229 864,00 

03 5175 občerstvení 15 000,00 15 000,00 0,00 

03 5229 dotace neziskovým organizacím 0,00 250 000,00 250 000,00 

03 5901 nespecifikované rezervy 303 440,00 53,440,00 0,00 

03 6121 budovy, haly, stavby 0,00 316 500,00 317 475,79 

06 6122 stroje, přístroje a zařízení 0,00 86 500,00 86 500,00 

06 5021 ostatní osobní výdaje 0,00 1 500,00 1 500,00 

06 5038 povinné pojistné 0,00 300,00  222,00 

    Výdaje celkem 757 940,00 2 964 240,00 2 490 505,09 

    Výdaje celkem po konsolidaci 757 940,00 2 964 240,00 2 490 505,09 

 

 
III. Financování 
 
Pol. Financování Schválený rozp. Upravený rozp. Skutečnost k 31.12.2019 

 Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 449 400,00 -1 413 070,00 -939 467,56 

 Financování celkem po 
konsolidaci -449 400,00 1 413 070,00 939 467,56 

 
IV. Bankovní účty 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2019:         Kč 2 979 870,43 

Účet č. 86-172720207/0100 u Komerční banky ……………. Kč        467 888,57 
Účet č. 107-6011610207/0100 u Komerční banky ………… Kč        916 837,58 

Účet č. 94-7116591/0710 u České národní banky ………… Kč     1 595 144,28 
 

 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 
DSO obdržel v roce 2019 dotaci, ve výši 450.000,00 Kč od Pardubického kraje, která byla v plné výši 

čerpána a řádně vyúčtována. 
DSO v roce 2019 vyúčtoval dotaci od Pardubického kraje ve výši 282 100,00 Kč, kterou získal v roce 2018. 

 

VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2019 
Stálá aktiva 

Dlouhodobý nehmotný majetek:      158 560,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek:                 739 293,00 Kč 

Oběžná aktiva 
Základní běžný účet:     2 979 870,43 Kč 

Aktiva celkem:              4 027 723,43 Kč 

Pasiva celkem:              4 027 723,43 Kč 
Z toho: 

Výsledek hospodaření běžného účetního období: -534 061,94 Kč. 
 

VII. Pohledávky a závazky  

DSO Mikroregion Litomyšlsko nemá za rok 2019 žádné pohledávky, závazky.  
  

VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko za rok 2019 
Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 03.04.2020. Při přezkoumání hospodaření 

podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky a neuvádí se žádná rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti (viz Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko, IČ 70906696 za rok 2019). 
Valná hromada DSO Mikroregion Litomyšlsko projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 2019 na svém 

zasedání dne 18.06.2020 v Chotěnově.  
 

 



IX. Návrh na usnesení 
IX. VH schvaluje v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 

ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb. účetní závěrku svazku obcí Mikroregion 
Litomyšlsko sestavenou k 31.12.2019. 

X. VH schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku obcí Mikroregion 

Litomyšlsko za rok 2019 bez výhrad. 
 

V Litomyšli 28.05.2020 

 


